Документ предоставлен КонсультантПлюс

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 мая 2010 г. N 2083

О СОСТОЯНИИ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ И РАЗВИТИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ В ПЕРМСКОМ КРАЕ - 2009 ГОД

Законодательное Собрание Пермского края постановляет:

1. Информацию "О состоянии местного самоуправления и развития муниципальных образований в Пермском крае - 2009 год" принять к сведению.

2. Рекомендовать Правительству Пермского края:

2.1. в срок до 01.01.2011 разработать и утвердить целевую программу подготовки муниципальных кадров в Пермском крае с началом действия с 2011 года;

2.2. ускорить разработку и утверждение региональных нормативов градостроительного проектирования в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации.

3. Поручить комитету Законодательного Собрания Пермского края по государственной политике и местному самоуправлению (Елохов Ю.Г.) в срок до 01.08.2010:

3.1. внести на рассмотрение Законодательного Собрания Пермского края проект закона Пермского края "О внесении изменений в Закон Пермского края от 24.12.2007 N 165-ПК "О региональном фонде софинансирования расходов" в части дополнения перечня приоритетных региональных проектов новым проектом "Пожарная безопасность", а также условиями реализации данного проекта в части обеспечения минимального стандарта комплектации и оснащенности подразделения муниципальной пожарной охраны;

3.2. подготовить и внести на рассмотрение Законодательного Собрания Пермского края проект постановления Законодательного Собрания Пермского края об обращении в Правительство Российской Федерации с предложением об ускорении разработки проекта федерального закона о муниципальной статистике.

4. Законодательному Собранию Пермского края совместно с Правительством Пермского края разработать комплекс мер по обеспечению реализации требований Градостроительного кодекса Российской Федерации к подготовке документов территориального планирования муниципальных образований.

5. Контроль за исполнением постановления возложить на комитет Законодательного Собрания Пермского края по государственной политике и местному самоуправлению (Елохов Ю.Г.) и комитет Законодательного Собрания Пермского края по политике развития территорий и общественной инфраструктуры (Плюснин В.Б.).

6. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель

Законодательного Собрания

Н.А.ДЕВЯТКИН